
UCHWAŁA NR XXIII/328/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, na wnioski złożone do 15 grudnia 2019 r. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282 i 782) oraz § 9 ust. 4, 5 i 6 załącznika nr 1 do uchwały Nr 
XXV/497/08 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 września 2008 r. w sprawie ustalenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego (Dziennik 
Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 133, poz. 2100, z 2009 r. Nr 43, poz. 938 i Nr 124, 
poz. 2064 oraz z 2012 r. poz. 2029), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/300/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 kwietnia 2020 r. 
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na wnioski 
złożone do 15 grudnia 2019 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: ''§ 1. Udziela się 186 dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wpisanych do rejestru zabytków w łącznej kwocie 1 048 448,06 zł. Nazwy wnioskodawców, którym 
udzielono dotacji, nazwy zadań, kwoty przyznanych dotacji, stosunek procentowy wnioskowanej 
wysokości dotacji do wnioskowanej wartości ogólnej zadania, informacje o kontynuacji zadania znajdują 
się w tabeli pn. „Wykaz udzielonych dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na rok 2020, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.'' 

2) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

Id: 712EA9B1-07CE-482C-B173-6A214D621D41. Podpisany Strona 1



zakładane
dofinansowanie 

z RPO WK-P 
i budżetu
Państwa

% śr. wł. woj. %

1
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Osieku

Prace remontowe hełmu wieży kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP w Osieku - etap I K 64 221,29 44 312,69 69,00 642,21 1,00

2
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela w Nowej Wsi Królewskiej  

Nowa Wieś Królewska, gotycki kościół (ok. 1300 r.), część wieży (II poł. XVI w.), interwencyjna
konserwacja elewacji wieży kościoła - IV etap

K 64 253,97 44 335,24 69,00 642,53 1,00

3
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Barbary w
Świętem

Święte, kościół p.w. św. Barbary, manierystyczny ołtarz główny (ok. 1620 r.): pełna
konserwacja i restauracja  manierystycznych kolumn - VI etap

K 42 750,86 29 498,10 69,00 427,50 1,00

4
Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św.
Wincentego a'Paulo Prowincja Chełmińsko -
Poznańska w Chełmnie

V etap konserwacji i restauracji ambony z kościoła przyklasztornego p.w. śś. Janów w Chełmnie
(XVI w.)

K 57 142,86 39 428,57 69,00 571,43 1,00

5
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja
Biskupa w Chełmży

Remont konserwatorski elewacji wieży kościoła filialnego p.w. św. Mikołaja w Chełmży - etap
III

K 71 425,46 49 283,57 69,00 714,25 1,00

6 Klasztor OO. Bernardynów w Skępem 
Skępe, zespół klasztorny Ojców Bernardynów (XVI w.), wzmocnienie ścian w obszarze pęknięć
konstrukcji wieży oraz sklepień kościoła

K 71 428,56 49 285,71 69,00 714,28 1,00

7
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Piotra i Pawła w Bydgoszczy

Bydgoszcz, kościół p.w. śś. Apostołów Piotra i Pawła (1872 r.): ratownicze prace przy pokryciu
dachowym i więźbie dachowej kościoła (II etap - część)

K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

8
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba
Apostoła w Wielkich Radowiskach

Remont dachu kościoła p.w. św. Jakuba Apostoła w Wielkich Radowiskach K 78 571,08 54 214,04 69,00 785,71 1,00

9
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia
Krzyża Świętego w Lisewie

Lisewo, gotycki kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego (XIII-XV w.): prace konserwatorskie
elewacji południowej (I etap)

K 71 403,37 49 268,32 69,00 714,03 1,00

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr…...................
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 22 czerwca 2020 r.

LP.

Dofinansowanie
Kontynu
acja/No

we
Nazwa zadaniaWnioskodawca Całkowita wartość

zadania

WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU
ZABYTKÓW POŁOŻONYCH NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO NA ROK 2020

Załącznik do uchwały Nr XXIII/328/20

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 22 czerwca 2020 r.

Id: 712EA9B1-07CE-482C-B173-6A214D621D41. Podpisany Strona 1



10
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba w
Dąbrówce Królewskiej

Konserwacja elewacji kościoła p.w. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej - etap 2020 K 71 411,76 49 274,12 69,00 714,11 1,00

11
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Wielkich Łunawach

Remont iglicy wieży kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP w Wielkich Łunawach K 49 999,01 34 499,32 69,00 499,99 1,00

12
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Chełmnie

VIII etap konserwacji i restauracji ołtarza głównego z kościoła farnego p.w. Wniebowzięcia
NMP w Chełmnie

K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

13
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny w
Wielkim Czystem

Zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie zabytkowej substancji kościoła p.w. św. Katarzyny w
Wielkim Czystem - I ETAP - wieża kościoła 

K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

14
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja
Biskupa w Grudziądzu

Prace konserwatorskie elewacji zachodniej kościoła p.w. św. Mikołaja Bpa w Grudziądzu K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

15
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Anny w
Kościeszkach

Konserwacja ścian zewnętrznych (elewacji) kościoła parafialnego p.w. św. Anny w Kościeszkach
- etap I

K 28 496,04 19 662,27 69,00 284,96 1,00

16
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia NMP
w Czarżu

Remont konserwatorski elewacji kościoła p.w. Narodzenia NMP w Czarżu - fragment elewacji
wschodniej 

K 64 285,32 44 356,87 69,00 642,85 1,00

17
Parafia Rzymskokatolicka  p.w. Wniebowzięcia
NMP we Włocławku

Konserwacja malarstwa ściennego prezbiterium bazyliki katedralnej p.w. Wniebowzięcia NMP
we Włocławku

N 71 364,80 49 241,72 69,00 713,64 1,00

18
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Andrzeja
Apostoła w Brudzawach 

Prace remontowe na korpusie kościoła p.w. św. Andrzeja Apostoła w Brudzawach - I etap K 64 285,71 44 357,14 69,00 642,86 1,00

19
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha i
św. Katarzyny w Boluminku  

Remont więźby i dachu kościoła filialnego p.w.  Wniebowzięcia NMP w Dąbrowie Chełmińskiej
- III etap

K 92 849,39 64 066,08 69,00 928,49 1,00

20
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej w Sypniewie

Remont i konserwacja kościoła parafialnego p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Sypniewie -
etap III

K 71 383,25 49 254,44 69,00 713,83 1,00

21
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Apostołów
Piotra i Pawła w Dębowej Łące

Remont dachu kościoła filialnego p.w. Matki Boskiej Bolesnej w Dębowej Łące K 57 142,31 39 428,19 69,00 571,42 1,00

22
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława BM
w Brześciu Kujawskim

Brześć Kujawski, kościół p.w. św. Stanisława Biskupa Męczennika (XIV w.): remont elewacji
południowej

K 64 285,71 44 357,14 69,00 642,86 1,00

23
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej w Brodnicy 

Konserwacja elewacji frontowej - zachodniej z dwoma szczytami kościoła p.w. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej w Brodnicy - fragment północny pod szczytem z zachodnią ścianą przypory

K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

24
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Radziejowie

Konserwacja barokowego ołtarza z kaplicy północnej z kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP w
Radziejowie - etap II

K 28 571,43 19 714,29 69,00 285,71 1,00

25
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Strzelnie

Strzelno, romański kościół p.w. Świętej Trójcy (XII/XIII w.) - renowacja wewnętrznych ścian i
sklepień kościoła - etap II

K 64 285,71 44 357,14 69,00 642,86 1,00

26
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej w Grzywnie

Konserwacja wystroju wnętrza kaplicy p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Ostaszewie - etap
I

N 28 533,79 19 688,32 69,00 285,33 1,00

27
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Kruszynach 

Kruszyny, kościół p.w. św. Mikołaja z I poł. XIV w. - prace konserwatorskie przy elewacji N 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

28
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja
Biskupa w Cielętach

Konserwacja elewacji kościoła p.w. św. Mikołaja Biskupa w Cielętach K 64 285,30 44 356,86 69,00 642,85 1,00

29
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Floriana w
Żninie

Remont ścian zewnętrznych kościoła parafialnego p.w. św. Floriana w Żninie - etap I K 71 416,08 49 277,09 69,00 714,16 1,00

30
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w
Płochocinie

Płochocin, kościół p.w. św. Wawrzyńca, 1892 r. ratownicze prace remontowe dachu (II etap) i
elewacji kościoła

K 71 339,04 49 223,94 69,00 713,39 1,00

Id: 712EA9B1-07CE-482C-B173-6A214D621D41. Podpisany Strona 2



31
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Piotra i Pawła w Zieleniu

Remont konserwatorski ścian kościoła parafialnego p.w. śś. Apostołów Piotra i Pawła w
Zieleniu

K 114 285,71 78 857,14 69,00 1 142,85 1,00

32
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Gronowie

Remont ścian i kopuły wieży na kościele parafialnym p.w. św. Mikołaja w Gronowie - etap III K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

33 Klasztor Karmelitów Bosych w Zamartem
Prace konserwatorskie przy zabytkowych organach w kościele parafialnym p.w. Narodzenia
NMP w Zamartem - etap III

K 71 428,56 49 285,71 69,00 714,28 1,00

34
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Inowrocławiu

Konserwacja ołtarza bocznego Matki Bożej Różańcowej w kościele p.w. św. Mikołaja w
Inowrocławiu - etap V

K 28 571,43 19 714,29 69,00 285,71 1,00

35
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Byszewie

Prace konserwatorsko-restauratorskie  posadzki kamiennej w nawie kościoła p.w. Świętej
Trójcy w Byszewie - etap III, elementy posadzki, schody wewnętrzne

K 26 862,95 18 535,44 69,00 268,62 1,00

36
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Apostoła
w Mogilnie

Prace restauratorsko-konserwatorskie organów (remont stolika gry - kontuaru) w kościele p. w.
św. Jana Apostoła w Mogilnie 

K 28 000,00 19 320,00 69,00 280,00 1,00

37
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Działyniu

Remont konserwatorski tynkowanych elewacji kościoła parafialnego p.w. Świetej Trójcy w
Działyniu - etap I

K 64 285,32 44 356,87 69,00 642,85 1,00

38
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba
Większego Apostoła w Mogilnie

Prace konserwatorskie przy elewacjach kościoła p.w. św. Jakuba Większego Apostoła w
Mogilnie - VI etap

K 57 141,28 39 427,48 69,00 571,41 1,00

39
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jadwigi
Śląskiej w Nieszawie

Remont elewacji kościoła parafialnego p.w. św. Jadwigi Śląskiej w Nieszawie K 71 423,60 49 282,29 69,00 714,23 1,00

40
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Dźwierznie

Konserwacja elewacji ceglano-kamiennych kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP w Dźwierznie -
elewacja północna, etap II

K 57 133,70 39 422,26 69,00 571,33 1,00

41
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Lubiewie

Wymiana pokrycia dachowego wraz z obróbkami blacharskimi na budynku kościoła p.w. św.
Mikołaja w Lubiewie - etap końcowy

K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

42
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela i św. Walentego w Pluskowęsach

Prace konserwatorskie i budowlane przy elewacji kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela i św.
Walentego w Pluskowęsach - I ETAP - ściana południowa 

K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

43
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Rypinie

Prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytkach z kościoła parafialnego p.w. Świętej
Trójcy w Rypinie - etap 2020

K 42 845,70 29 563,54 69,00 428,45 1,00

44
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Małgorzaty w
Łobdowie

Konserwacja manierystycznego ołtarza głównego z kościoła p.w. św. Małgorzaty w Łobdowie K 42 857,13 29 571,42 69,00 428,57 1,00

45
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Bartłomieja w
Unisławiu 

Remont dachu i wymiana ceramicznego pokrycia na kościele p.w. św. Bartłomieja w Unisławiu
- etap IV

K 71 425,53 49 283,61 69,00 714,26 1,00

46
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Zwiastowania
NMP w Potulicach

Prace konserwatorsko-restauratorskie we wnętrzu kościoła p.w. Zwiastowania NMP w
Potulicach

K 49 997,29 34 498,13 69,00 499,97 1,00

47
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej w Osieczku

Konserwacja fragmentu frontowej elewacji wieży - ostatni etap prac na elewacjach kościoła
p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Osieczku

K 42 857,14 29 571,43 69,00 428,57 1,00

48
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba
Apostoła w Toruniu 

Konserwacja ołtarza p.w. św. Barbary (Matki Boskiej Śnieżnej), fragmentu ołtarza p.w. Matki
Boskiej Ostrobramskiej oraz dokończenie dolnej partii ołtarza p.w. Najświętszego Serca
Jezusowego z kościoła p.w. św. Jakuba Apostoła w Toruniu

K 114 285,71 78 857,14 69,00 1 142,85 1,00

49
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Rypinie

Remont elewacji kościoła parafialnego p.w. Świętej Trójcy w Rypinie K 57 139,08 39 425,96 69,00 571,39 1,00

50
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Cerekwicy

Cerekwica, kościół p.w. św. Mikołaja (XIII-XIV): prace budowlano - konserwatorskie przy dachu,
więźbie dachowej, murach w obrębie dachu -  dach nad zakrystią i salką

N 71 426,83 49 284,51 69,00 714,27 1,00

Id: 712EA9B1-07CE-482C-B173-6A214D621D41. Podpisany Strona 3



51
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja i św.
Konstancji w Gniewkowie

Prace konserwatorskie i restauratorskie zabytkowego ołtarza głównego w kościele p.w. św.
Mikołaja i św. Konstancji w Gniewkowie

N 42 857,14 29 571,43 69,00 428,57 1,00

52
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Opieki Matki
Bożej w Osięcinach

Wymiana poszycia dachu na kościele p.w. Opieki Matki Bożej w Osięcinach - etap IV (część
dachu strony południowej)

K 57 142,79 39 428,52 69,00 571,43 1,00

53
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Izbicy Kujawskiej 

Remont konserwatorski ścian kościoła parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP w Izbicy
Kujawskiej - etap IV

K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

54
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Połajewie

Remont kościoła parafialnego p.w. Świętej Trójcy w Połajewie - etap IV K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

55
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mateusza
Apostoła w Bądkowie

Remont konserwatorski ścian neogotyckich kościoła parafialnego p.w. św. Mateusza w
Bądkowie - etap II

K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

56
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława
Biskupa i Męczennika w Modzerowie

Konserwacja ołtarza bocznego lewego z kościoła parafialnego p.w. św. Stanisława BM w
Modzerowie, gm. Izbica Kujawska

K 14 285,71 9 857,14 69,00 142,86 1,00

57
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja
Biskupa w Pieraniu

Prace konserwatorskie przy polichromiach ściennych kościoła p.w. św. Mikołaja Biskupa w
Pieraniu - ściana zachodnia, etap II

K 28 571,43 19 714,29 69,00 285,71 1,00

58
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha w
Stodołach

Konserwacja barokowego ołtarza bocznego z kościoła p.w. św. Wojciecha w Stodołach - etap
2020

K 28 571,43 19 714,29 69,00 285,71 1,00

59
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mateusza
Apostoła i Ewangelisty w Wałdowie

Remont i konserwacja elewacji ceglanej kościoła w Wałdowie - etap I K 71 416,08 49 277,09 69,00 714,16 1,00

60
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mateusza w
Ostrowie

Prace konserwatorsko-restauratorskie - Łuk Tęczowy - z kościoła p.w. św. Mateusza w Ostrowie
nad Gopłem - etap II

K 21 428,57 14 785,71 69,00 214,29 1,00

61
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Runowie Krajeńskim

Runowo Krajeńskie, kościół parafialny p.w. Świętej Trójcy (1609 r.): prace konserwatorsko-
remontowe elewacji

K 57 142,39 39 428,24 69,00 571,42 1,00

62
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w
Kościelnej Wsi 

Kościelna Wieś, kościół parafialny p.w. św. Wawrzyńca, prace konserwatorskie ścian nawy
głównej - etap I

K 71 423,55 49 282,25 69,00 714,23 1,00

63
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Hieronima w
Raciążku 

Konserwacja manierystycznych stalli z 1630 roku z kościoła parafialnego p.w. św. Hieronima w
Raciążku, etap II - stalle północne

K 50 000,00 34 500,00 69,00 500,00 1,00

64 Fundacja im. Krzywdów i Bieńków w Nieszawie
Prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym "Krzyża Świętego" kościoła pofranciszkańskiego
(poklasztornego) p.w. Znalezienia (Podwyższenia) Krzyża Świętego w Nieszawie

K 50 000,00 34 500,00 69,00 500,00 1,00

65
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marii
Magdaleny w Orzechowie

IV etap konserwacji i restauracji ołtarza bocznego p.w. św. Marii Magdaleny z Parafii p.w. św.
Marii Magdaleny z kościoła w Orzechowie

K 21 428,57 14 785,71 69,00 214,29 1,00

66
Parafia rzymskokatolicka p.w. św. Józefa w
Zakrzewie

Konserwacja ołtarza bocznego p.w. św. Józefa z kościoła parafialnego p.w. św. Józefa w
Zakrzewie

K 42 857,14 29 571,43 69,00 428,57 1,00

67
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela w Nieżywięciu 

I etap konserwacji ambony z kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela w Nieżywięciu K 21 399,10 14 765,38 69,00 213,99 1,00

68
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Małgorzaty w
Płużnicy 

Zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie zabytkowej substancji kościoła św. Małgorzaty (XIV
w.) w Płużnicy - ściana wschodnia - I etap

K 57 142,86 39 428,57 69,00 571,43 1,00

69
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marka
Ewangelisty w Polanowicach

Kościół p.w. św. Marka Ewangelisty w Polanowicach - roboty remontowo-budowlane w
zakresie elewacji, robót konserwatorskich - etap II

K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

70
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Radziejowie

Remont ścian kościoła parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP w Radziejowie - etap III K 57 142,86 39 428,57 69,00 571,43 1,00

Id: 712EA9B1-07CE-482C-B173-6A214D621D41. Podpisany Strona 4



71
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś.  Apostołów
Piotra i Pawła w Ciechocinku

Remont dachu między wieżami i wymiana obróbek blacharskich Kolegiaty p.w. śś. Apostołów
Piotra i Pawła w Ciechocinku

K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

72
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Bartłomieja
Apostoła w Komorsku Wielkim

Konserwacja ławy kolatorskiej z kościoła parafialnego p.w. św. Bartłomieja Apostoła w
Komorsku Wielkim

K 14 285,71 9 857,14 69,00 142,86 1,00

73
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Barbary w
Starogrodzie

Prace konserwatorskie przy drzwiach i portalu po lewej stronie z kościoła p.w. św. Barbary w
Starogrodzie, gm. Chełmno

K 28 560,00 19 706,40 69,00 285,60 1,00

74
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela w Janikowie 

Prace konserwatorskie na ścianach wewnętrznych kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela w
Janikowie (d. Ostrowie) - V etap

K 28 567,29 19 711,43 69,00 285,67 1,00

75
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela w Grucznie

Renowacja i konserwacja elewacji kościoła parafialnego w Grucznie K 71 302,85 49 198,96 69,00 713,03 1,00

76
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja
Biskupa w Papowie Toruńskim

Prace konserwatorsko - renowacyjne przy posadzkach średniowiecznych i XX-wiecznych we
wnętrzu kościoła p.w. św. Mikołaja Biskupa (XIV w.) w Papowie Toruńskim - etap II

K 28 571,43 19 714,29 69,00 285,71 1,00

77
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha w
Jabłonowie-Zamku

Prace konserwatorskie przy rzeźbach retabulum ołtarza p.w. Trójcy Świętej w Jabłonowie-
Zamku - etap I

K 28 571,43 19 714,29 69,00 285,71 1,00

78
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej w Chełmcach

Remont i konserwacja ścian wnętrza kościoła parafialnego p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej
w Chełmcach - Etap I

K 57 047,78 39 362,97 69,00 570,47 1,00

79
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Józefa w
Zakrzewie

Konserwacja barokowej ambony w kościele p.w. św. Józefa w Zakrzewie - etap I K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

80
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Piotra i Pawła w Dębowej Łące

Konserwacja ołtarza głównego z kościoła p.w. śś. Apostołów Piotra i Pawła w Dębowej Łące K 21 417,01 14 777,74 69,00 214,17 1,00

81
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Ścięcia św. Jana
Chrzciciela w Piaskach 

Remont dachu oraz ścian zewnętrznych (elewacji) kościoła parafialnego p.w. Ścięcia św. Jana
Chrzciciela w m. Piaski gm. Kruszwica - etap III

K 71 365,26 49 242,02 69,00 713,65 1,00

82
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela w Lubrańcu

Konserwacja elewacji kościoła parafialnego w Lubrańcu K 71 417,82 49 278,29 69,00 714,18 1,00

83
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Szymona i Judy Tadeusza w Wąbrzeźnie  

Remont dachu kościoła parafialnego w Wąbrzeźnie - etap IV (części połaci dachowej strony
północnej)

K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

84
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana
Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty w
Świerczynkach

Prace artystyczne konserwatorsko-restauratorskie Grupy Ukrzyżowania z Belki Tęczowej (III
etap), rzeźbie św. Jana Ewangelisty oraz Grupy Ukrzyżowania z kaplicy grobowej (I etap) z
kościoła parafialnego p.w. św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty w Świerczynkach

K 71 426,97 49 284,61 69,00 714,27 1,00

85
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wacława w
Grabiu

Konserwacja ołtarza bocznego p.w. św. Jana Nepomucena z kościoła p.w. św. Wacława w
Grabiu - etap I

N 49 891,67 34 425,25 69,00 498,91 1,00

86
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Dominika w
Chodczu

Wymiana połaci dachowej wraz z naprawą więźby dachowej w kaplicy cmentarnej p.w. św.
Jakuba w Chodczu - etap II

K 46 445,76 32 047,57 69,00 464,46 1,00

87
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława BM
w Modzerowie

Konserwacja zewnętrzna drewnianego kościoła parafialnego p.w. św. Stanisława BM w
Modzerowie

K 42 857,14 29 571,43 69,00 428,57 1,00

88
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej w Łasinie  

II etap konserwacji ołtarza bocznego św. Walentego (kolumny, uszaki)  z kościoła p.w. św.
Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie

K 14 281,98 9 854,57 69,00 142,82 1,00

89
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba
Apostoła w Wielkim Lubieniu

Konserwacja ołtarza głównego z kościoła parafialnego p.w. św. Jakuba Apostoła w Wielkim
Lubieniu - etap II

K 14 285,71 9 857,14 69,00 142,86 1,00

90
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Lubieniu Kujawskim

Prace konserwatorskie na elewacjach kościoła p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w
Lubieniu Kujawskim - etap III (elewacja południowa i wschodnia)

K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

Id: 712EA9B1-07CE-482C-B173-6A214D621D41. Podpisany Strona 5



91
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała
Archanioła w Siedlimowie

Prace konserwatorskie ołtarza bocznego prawego z kościoła p.w. św. Michała Archanioła w
Siedlimowie - etap I

K 42 853,09 29 568,63 69,00 428,53 1,00

92
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Łabiszynie 

Łabiszyn, kościół i klasztor (1731 r.): prace remontowo-konserwatorskie związane z naprawą
wypraw tynkarskich

K 57 142,85 39 428,56 69,00 571,43 1,00

93
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba
Większego w Barcinie

Remont dachu kościoła parafialnego p.w. św. Jakuba Większego w Barcinie - etap I N 61 400,59 42 366,40 69,00 614,01 1,00

94
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Bartłomieja w
Kurkocinie

Prace konserwatorskie XVII wiecznego ołtarza św. Bartłomieja wraz z XVIII wiecznym
antependium kurdybanowym z kościoła parafialnego w Kurkocinie - etap II

K 14 241,07 9 826,34 69,00 142,41 1,00

95
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Radominie

II etap prac konserwatorsko-restauratorskich na ścianach wewnętrznych kościoła p.w. św.
Mikołaja w Radominie

K 68 634,31 47 357,68 69,00 686,34 1,00

96
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Raciążu

Prace konserwatorskie ogrodzenia (III etap) w zespole kościoła parafialnego p.w. Świętej Trójcy
w Raciążu

K 42 857,10 29 571,40 69,00 428,57 1,00

97
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała
Archanioła w Błędowie

Błędowo, kościół p.w. św. Michała Archanioła: konserwacja szczytów międzynawowych K 28 571,43 19 714,29 69,00 285,71 1,00

98
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Sebastiana w
Rywałdzie Królewskim

Prace konserwatorskie przy polichromii ściennej - jedna wnęka z glifem okiennym, strona
południowa kościoła św. Sebastiana w Rywałdzie Królewskim

K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

99
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Anny w Łąsku
Wielkim

Prace konserwatorsko-restauratorskie w kościele p.w. św. Anny w Łąsku Wielkim, ołtarz boczny
lewy - etap II 

K 42 857,14 29 571,43 69,00 428,57 1,00

100
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej i NMP Wspomożycielki
Wiernych w Nawrze

Konserwacja feretronu z kościoła p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej i NMP Wspomożycielki
Wiernych w Nawrze

K 14 060,66 9 701,85 69,00 140,61 1,00

101
Klasztor Zakonu Braci Mniejszych
Konwentualnych (OO. Franciszkanie) w
Radziejowie

Remont konserwatorski ogrodzenia wokół kościoła parafialnego p.w. Znalezienia Krzyża w
Radziejowie - etap I

N 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

102
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w
Ryńsku

II etap prac konserwatorskich i restauratorskich przy ołtarzu bocznym (XVII w.) z kościoła p.w.
św. Wawrzyńca w Ryńsku

K 114 285,71 78 857,14 69,00 1 142,86 1,00

103
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława
Biskupa Męczennika w Strzygach

I etap konserwacji późnobarokowego ołtarza głównego z kościoła p.w. św. Stanisława BM w
Strzygach

K 57 009,16 39 336,32 69,00 570,09 1,00

104
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Koronowie

Konserwacja elewacji kościoła p.w. św. Andrzeja w Koronowie - etap VII K 57 110,03 39 405,92 69,00 571,10 1,00

105
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Prokopa w
Kłóbce

Remont ogrodzenia wokół kościoła p.w. św. Prokopa w Kłóbce K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

106
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Walentego w
Łążynie

Remont dachu kościoła parafialnego p.w. św. Walentego w Łążynie - etap II K 57 141,59 39 427,69 69,00 571,42 1,00

107
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała
Archanioła w Siedlimowie

Prace konserwatorskie wnętrza kościoła p.w. św. Michała Archanioła w Siedlimowie - etap IV K 14 285,69 9 857,13 69,00 142,85 1,00

108
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Miłosierdzia
Bożego w Bydgoszczy

Konserwacja polichromii stropu w kościele p.w. Miłosierdzia Bożego w Bydgoszczy -
kontynuacja prac - etap 2020

K 42 857,14 29 571,43 69,00 428,57 1,00

109
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Niepokalanego
Serca Maryi w Warlubiu

Prace konserwatorskie i restauratorskie elewacji zewnętrznej - II etap - kościoła p.w.
Niepokalanego Serca Maryi w Warlubiu

K 42 857,14 29 571,43 69,00 428,57 1,00

110
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Floriana w
Żninie

Prace konserwatorskie wyposażenia wnętrza kościoła parafialnego p.w. św. Floriana w Żninie -
konserwacja dwóch ołtarzy bocznych p.w. Serca Pana Jezusa oraz p.w. Matki Bożej (I etap)

K 42 857,04 29 571,36 69,00 428,57 1,00

Id: 712EA9B1-07CE-482C-B173-6A214D621D41. Podpisany Strona 6



111
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Niepokalanego
Poczęcia NMP w Nowej Wsi Wielkiej

Prace konserwatorskie przy tynkach i dekoracji ornamentalnej w nawie kościoła parafialnego
p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Nowej Wsi Wielkiej -  cz. I

K 14 285,71 9 857,14 69,00 142,86 1,00

112
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Piotra i Pawła w Tucznie

Konserwacja polichromii we wnętrzu kościoła parafialnego p.w. śś. Apostołów Piotra i Pawła w
Tucznie - etap II

K 28 571,43 19 714,29 69,00 285,71 1,00

113
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja
Biskupa w Kowalewie Pomorskim

Kontynuacja prac konserwatorskich i restauratorskich przy wyposażeniu kościoła p.w. św.
Mikołaja Biskupa w Kowalewie Pomorskim

K 57 142,86 39 428,57 69,00 571,43 1,00

114 Diecezja Pelplińska II etap konserwacji i restauracji konfesjonału (XVII w.) z kościoła w Bysławku K 42 857,14 29 571,43 69,00 428,57 1,00

115
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Otłoczynie

Remont konserwatorski ścian kościoła parafialnego p.w. Naświetszego Serca Pana Jezusa w
Otłoczynie - etap III

K 42 857,14 29 571,43 69,00 428,57 1,00

116
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marii
Magdaleny w Grabkowie

Prace konserwatorskie elewacji oraz remont dachu kościoła parafialnego p.w. św. Marii
Magdaleny w Grabkowie - etap IV

K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

117
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w
Nakle nad Notecią

Prace konserwatorskie i restauratorskie polichromii ściennej z kościoła p.w. św. Wawrzyńca w
Nakle nad Notecią - etap II

N 14 285,71 9 857,14 69,00 142,86 1,00

118 Wyższe Seminarium Duchowne we Włocławku  Konserwacja elewacji budynków Wyższego Seminarium Duchownego we Włocławku K 71 389,05 49 258,45 69,00 713,89 1,00

119
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława BM
w Brześciu Kujawskim

III etap konserwacji i restauracji ołtarza bocznego p.w. św. Wincentego Ferreriusza z Parafii
p.w. św. Stanisława BM w Brześciu Kujawskim z kościoła podominikańskiego p.w. św. Michała
Archanioła

K 14 285,71 9 857,14 69,00 142,86 1,00

120
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jadwigi
Śląskiej w Nieszawie

Remont wnętrza kościoła filialnego p.w. śś. Stanisława i Marii Magdaleny w Przypuście K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

121
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia
Krzyża Świętego w Przecznie 

Konserwacja feretronu z przedstawieniem św. Józefa i Matki Boskiej Chełmińskiej w kościele w
Przecznie (I etap prac)

K 35 714,29 24 642,86 69,00 357,14 1,00

122
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Chełmnie

Prace konserwatorskie stalli z kościoła p.w. śś. Piotra i Pawła w Chełmnie - IV etap K 71 348,80 49 230,67 69,00 713,49 1,00

123
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mateusza
Apostoła i Ewangelisty w Nowem

Prace konserwatorskie ołtarza p.w. śś. Barbary i Piotra z kościoła p.w. św. Mateusza Apostoła i
Ewangelisty z miejscowości Nowe, gm. Nowe - I etap

K 14 222,01 9 813,19 69,00 142,22 1,00

124
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Antoniego z
Padwy w Bydgoszczy

Remont kościoła parafialnego p.w. św. Antoniego z Padwy w Bydgoszczy - etap VIII K 71 398,54 49 264,99 69,00 713,99 1,00

125
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława
Kostki w Złejwsi Wielkiej

Konserwacja elewacji kościoła p.w. św. Stanisława Kostki w Złejwsi Wielkiej. Etap II K 57 119,12 39 412,19 69,00 571,19 1,00

126
Parafia Prawosławna p.w. św. Mikołaja we
Włocławku

Kontynuacja prac konserwatorskich i restauratorskich przy wyposażeniu cerkwi p.w. św.
Mikołaja we Włocławku

K 28 571,43 19 714,29 69,00 285,71 1,00

127
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Trójcy Świętej w
Książkach

Remont kościoła parafialnego p.w. Trójcy Świętej w Książkach - etap III K 64 285,67 44 357,11 69,00 642,86 1,00

128
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina w
Gostycynie 

Konserwacja i restauracja ołtarza bocznego południowego w kościele parafialnym p.w. św.
Marcina w Gostycynie - etap I

N 28 000,36 19 320,25 69,00 280,00 1,00

129
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św.  Jakuba w
Płonnem

Renowacja ścian i sufitów wnętrza kościoła parafialnego p.w. św. Jakuba w Płonnem K 42 857,14 29 571,43 69,00 428,57 1,00

130
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Anny w
Radzyniu Chełmińskim

Konserwacja elewacji kościoła p.w. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim N 42 855,27 29 570,14 69,00 428,55 1,00

131
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Małgorzaty w
Kościelcu

Prace konserwatorskie przy prospekcie organowym z kościoła parafialnego p.w. św.
Małgorzaty w Kościelcu - II etap

K 28 571,42 19 714,28 69,00 285,71 1,00

Id: 712EA9B1-07CE-482C-B173-6A214D621D41. Podpisany Strona 7



132
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Józefa
Rzemieślnika w Bydgoszczy

II etap prac remontowo-konserwatorskich przy elewacji transeptu kościoła p.w. św. Józefa
Rzemieślnika w Bydgoszczy

K 57 141,82 39 427,85 69,00 571,42 1,00

133
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia NMP
w Zgłowiączce

Prace konserwatorskie polichromii kościoła p.w. Narodzenia NMP w Zgłowiączce - etap I
prezbiterium

K 49 999,55 34 499,69 69,00 500,00 1,00

134
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Przemienienia
Pańskiego w Aleksandrowie Kujawskim

Remont elewacji kościoła p.w. Przemienienia Pańskiego w Aleksandrowie Kujawskim K 28 568,30 19 712,13 69,00 285,68 1,00

135
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Andrzeja
Boboli w Sicienku

Remont konserwatorski elewacji kościoła p.w. św. Andrzeja Boboli w Sicienku - etap III K 71 428,57 49 285,71 69,00 714,29 1,00

136
Parafia Prawosławna p.w. św. Aleksandra w
Aleksandrowie Kujawskim

VI etap prac konserwatorskich i restauratorskich przy ikonostasie z Parafii Prawosławnej p.w.
św. Aleksandra w Aleksandrowie Kujawskim

K 42 857,14 29 571,43 69,00 428,57 1,00

137
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława BM
we Włocławku

Remont elewacji budynku kościoła parafialnego p.w. św. Stanisława BM we Włocławku wraz z
wymianą obróbek blacharskich - etap III obróbki blacharskie dachu kruchty 

K 71 428,55 49 285,70 69,00 714,29 1,00

138
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętego Krzyża w
Łowiczku

Ułożenie gontu drewnianego na dachu nawy kościoła parafialnego p.w. Świętego Krzyża w
Łowiczku

K 64 285,62 44 357,07 69,00 642,86 1,00

139
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Małgorzaty i
Podwyższenia Krzyża Świętego w Bzowie

Renowacja ołtarza bocznego p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny z kościoła
p.w. św. Małgorzaty w Bzowie. Etap I

K 14 203,65 9 800,51 69,00 142,04 1,00

140
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Chrystusa Króla w
Kęsowie-Jeleńczu

Renowacja stolarki okiennej w budynku kościoła w Kęsowie K 14 285,70 9 857,13 69,00 142,86 1,00

141
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia
Krzyża Świętego w Górsku

Prace konserwatorsko-restauratorskie przy fragmencie barokowego epitafium Jacoba Starcka z
kościoła p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Górsku

N 42 857,14 29 571,43 69,00 428,57 1,00

142
Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowziecia
NMP  i śś. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w
Więcborku

Odnowienie, uzupełnienie i odtworzenie tynków i okładzin architektonicznych z
uwzględnieniem charakterystycznej kolorystyki wnętrza kościoła parafialnego p.w.
Wniebowzięcia NMP i śś. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Więcborku - Etap I

N 71 428,56 49 285,71 69,00 714,28 1,00

143
Parafia Rzymskokatolicka p.w. śś. Apostołów
Piotra i Pawła w Lembargu

I etap konserwacji i restauracji ołtarza głównego (XVIII w.) z kościoła p.w. śś. Apostołów Piotra i
Pawła w Lembargu

N 14 285,71 9 857,14 69,00 142,86 1,00

144
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Przemienienia
Pańskiego w Wieńcu

VII etap konserwacji i restauracji ołtarza głównego z kościoła p.w. Przemienienia Pańskiego w
Wieńcu

K 28 571,43 19 714,29 69,00 285,71 1,00

145
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha
Biskupa i Męczennika w Złotorii

Remont konserwatorski elewacji kościoła p.w. św. Wojciecha w Złotorii - etap V K 42 857,14 29 571,43 69,00 428,57 1,00

146
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej
Królowej Polski we Włókach

Kozielec, kościół p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP: prace konserwatorskie i restauratorskie
wnętrza kościoła - I etap

N 28 560,00 19 706,40 69,00 285,60 1,00

147
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja
Biskupa w Szaradowie

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy dekoracji malarskiej balustrady chóru kościoła
p.w. św. Mikołaja Biskupa w Szaradowie

K 28 571,43 19 714,29 69,00 285,71 1,00

148
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała
Archanioła w Dąbrówce 

Ambona, Chrzcielnica, Feretron MB z Dzieciątkiem i św. Józefa z kościoła p.w. św. Michała
Archanioła w Dąbrówce, I etap

N 14 285,71 9 857,14 69,00 142,86 1,00

149
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w
Szynychu

Prace konserwatorskie barokowego ołtarza bocznego p.w. Matki Bożej z Dzieciątkiem z
kościoła p.w. św. Mikołaja w Szynychu - I etap

N 28 562,62 19 708,20 69,00 285,63 1,00

150
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia NMP
w Wenecji

Polichromie ścienne, V etap, ściana płd. z kościoła p.w. Narodzenia NMP w Wenecji K 28 571,43 19 714,29 69,00 285,71 1,00

151
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Dąbiu 

Prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytkach z kościoła parafialnego p.w. Świętej
Trójcy w Dąbiu Kujawskim, etap 2020 (elementy z ołtarza głównego)

N 49 922,88 34 446,79 69,00 499,23 1,00

Id: 712EA9B1-07CE-482C-B173-6A214D621D41. Podpisany Strona 8



152
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Andrzeja
Boboli w Świeciu

III etap konserwacji i restauracji prospektu organowego z kościoła parafialnego p.w. św.
Andrzeja Boboli w Świeciu

K 14 285,71 9 857,14 69,00 142,86 1,00

153
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej
Śnieżnej w Srebrnikach

Konserwacja i restauracja konfesjonału z kościoła p.w. Matki Bożej Śnieżnej w Srebrnikach N 42 857,14 29 571,43 69,00 428,57 1,00

154 Klasztor Karmelitów Bosych w Zamartem
Instalacja sygnalizacji pożaru i instalacja oświetlenia ewakuacyjnego Klasztoru Karmelitów
Bosych w Zamartem - etap II

K 56 878,97 0,00 0,00 30 000,00 52,74

155 Diecezja Toruńska
Prace ratownicze przy elewacji południowo-wschodniej (sterczyna) zamku krzyżackiego w
miejscowości Zamek Bierzgłowski

K 47 780,10 0,00 0,00 45 000,00 94,18

156
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św.  Apostołów
Piotra i Pawła w Ciechocinku

Wykonanie programu prac konserwatorskich, odkrywek oraz badań konserwatorskich na: -
Obraz Przemienienia Pańskiego, - Obraz św. Apostołów Piotra i Pawła z ołtarza głównego w
Kolegiacie

K 30 000,00 0,00 0,00 20 000,00 66,67

157 Eligiusz Jankowski Roboty dekarsko-blacharskie K 13 538,18 0,00 0,00 10 000,00 73,87

158
Przedsiębiorstwo Turystyczno-Gastronomiczne
"Twierdza Toruń Fort IV" Okoński Spółka
Komandytowa w Toruniu

Toruń, Fort IV im. Żółkiewskiego (XIX w.): Remont konserwatorski elewacji czołowego bloku
kazamatowego (etap II, lewe skrzydło - część 1)

K 40 106,32 0,00 0,00 40 000,00 99,73

159
Biblioteka Miejska im. Wiktora Kulerskiego w
Grudziądzu

Renowacja malarstwa dekoracyjnego w gmachu Biblioteki im. W. Kulerskiego w Grudziądzu.
Etap II

K 38 008,02 0,00 0,00 30 000,00 78,93

160
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
NMP w Koronowie

Wykonanie dokumentacji konserwatorskiej dotyczącej remontu elewacji Bazyliki
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Koronowie

N 21 000,00 0,00 0,00 20 000,00 95,24

161
Chorągiew Kujawsko-Pomorska Związku
Harcerstwa Polskiego im. Mikołaja Kopernika w
Bydgoszczy

Remont zabudowy tylnej domu podcieniowego tzw. Domu pod Kapturem w Golubiu-
Dobrzyniu - etap III - remont dachów (remont południowego wiązara szczytowego)

K 19 686,03 0,00 0,00 19 686,03 100,00

162 Gmina Miasto Grudziądz
Grudziądz, spichlerz nr 45 (3 ćw. XVII w.), ul. Spichrzowa 45: prace konserwatorskie elewacji
zachodniej - etap I

K 90 331,20 0,00 0,00 90 331,20 100,00

163 Fundacja Świątynia Sztuki
Konserwacja i renowacja fragmentu elewacji południowej budynku dawnego kościoła p.w. św.
Barbary w Grębocinie

K 27 000,00 0,00 0,00 20 000,00 74,07

164 Gmina Wielgie
Prace budowlane, restauratorskie i konserwatorskie przy budynku Szkoły Podstawowej w
Czarnem

N 582 861,45 0,00 0,00 50 000,00 8,58

165
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Strzelnie           

Strzelno, Zespół Dawnego Klasztoru Norbertanek (XII/XIX w.) - prace remontowo-
konserwatorskie  elewacji Dworu Prepozytów etap II

K 51 254,76 0,00 0,00 35 000,00 68,29

166
Fundacja "Królewski Skład Solny - Bobrowniki
nad Wisłą"

Remont budynku mieszkalnego bednarza, stróża i straży wojskowej, magazynu solnego - etap
IV

K 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 100,00

167 Filip Dulka
V etap konserwacji polichromii ściennych w neoklasycystycznym dworku folwarcznym w
Karolewie wykonanych na przełomie XIX i XX w. - uzupełnianie ubytków warstwy malarskiej
polichromii ściennych pokoju nr 9

K 13 334,95 0,00 0,00 10 000,00 74,99

168
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała
Archanioła w Kcyni

Badania archeologiczne i prace konserwatorskie przy ścianie wzdłużnej lewej we wnętrzu
mauzoleum rodziny Mieczkowskich w Kcyni

K 15 750,00 0,00 0,00 11 025,00 70,00

169 Diecezja Toruńska                  
Opracowanie dokumentacji projektowej z programem prac konserwatorskich dotyczacych
remontu dworu w miejscowości Nowa Wieś Szlechecka uwzględniającej usunięcie przyczyn
zawilgocenia

N 55 104,00 0,00 0,00 50 000,00 90,74

170 Klasztor O.O. Karmelitów w Oborach
Kościół p.w. Nawiedzenia NMP w Oborach, stalla północna, przedpiersie bez obrazów i
dekoracji snycerskich, etap I - prace konserwatorskie

K 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 100,00

Id: 712EA9B1-07CE-482C-B173-6A214D621D41. Podpisany Strona 9



171 Powiat Nakielski
Wykonanie dekoracji ściennych w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Nakle nad Notecią -
ostatni etap

K 52 693,20 0,00 0,00 25 000,00 47,44

172 Przychodnia Gdańska sp. z o. o. w Bydgoszczy Prace naprawcze obiektu zabytkowego w zakresie elewacji historycznej południowej budynku K 74 815,34 0,00 0,00 10 000,00 13,37

173
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Trójcy w
Raciążu

Prace remontowo-konserwatorskie kaplicy grobowej Janta- Połczyńskich w Dąbrówce, gm.
Tuchola (II etap)

K 28 826,17 0,00 0,00 20 000,00 69,38

174
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny w Krzywosądzy 

Remont konstrukcji wraz z wymianą pokrycia dachowego plebani w Krzywosądzy - etap V K 20 001,47 0,00 0,00 20 000,00 99,99

175
Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży w
Toruniu

Zakup i montaż stolarki okiennej oraz elewacja w budynku przy ul. Wola Zamkowa 12A/Św.
Jakuba 5-7 w Toruniu

K 164 968,55 0,00 0,00 50 000,00 30,31

176 Fundacja Inicjatywa Ryńsk
Ryńsk, Gorzelnia z zespołu dworsko-parkowego ob. młyn; z 1876 r. Remont budynku głównego
gorzelni

K 41 127,92 0,00 0,00 20 000,00 48,63

177
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jadwigi
Śląskiej w Nieszawie

Remont elewacji zabytkowego budynku plebanii w Nieszawie N 28 569,60 0,00 0,00 20 000,00 70,00

178
Zgromadzenie Sióstr Pasterek od Opatrzności
Bożej w Topolnie

Remont elewacji Pałacu Zgromadzenia Sióstr Pasterek od Opatrzności Bożej w Topolnie. ETAP
II

K 69 249,00 0,00 0,00 50 000,00 72,20

179 Tadeusz Kaźmierczak Prace remontowo-budowlane w budynku Dworu w Paulinach - II etap N 11 714,11 0,00 0,00 10 000,00 85,37

180
Zgromadzenie Sióstr Pasterek od Opatrzności
Bożej w Jabłonowie Pomorskim

Remont elewacji frontowej przy wejściu głównym Domu Generalnego Zgromadzenia Sióstr
Pasterek od Opatrzności Bożej, Jabłonowo-Zamek 19, 87-330 w Jabłonowie Pomorskim - ETAP
I

N 105 000,00 0,00 0,00 73 975,00 70,45

181 Krzysztof Ploetz Renowacja dachu zabytkowej kamienicy - etap IV ul. Legionów 90, Grudziądz K 25 046,69 0,00 0,00 20 000,00 79,85

182
Wspólnota Mieszkaniowa Grudziądzka 79 w
Toruniu

Konserwacja elewacji wschodniej (cześć południowa) zabytkowego (1870-1901 r.) budynku
przy ul. Grudziądzkiej 79 w Toruniu [dw. Fabryka Maszyn Budowlanych Born & Schutze]

N 26 098,61 0,00 0,00 10 000,00 38,32

183
Spółdzielnia Mieszkaniowa Własnościowo-
Lokatorska w Balinie

Częściowa wymiana stolarki okiennej w pałacu dworskim w Starorypinie Prywatnym K 13 106,64 0,00 0,00 10 000,00 76,30

184
Regionalny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w
Przysieku Sp. z o. o. Odtworzenie części składowych i badania konserwatorskie lokomotywy parowej OL49-3 wraz z

tendrem 25D49-3

N 59 998,76 0,00 0,00 50 000,00 83,34

185 Katarzyna Rodziewicz, Andrzej Rodziewicz
Przygotowanie dokumentacji projektowej remontu konserwatorskiego dworu, Dwór marzeń z
izbą admiralską - Muzeum Józefa Unrunga w Sielcu

N 21 000,00 0,00 0,00 20 000,00 95,24

186
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Niepokalanego
Serca Maryi w Sośnie

Wymiana okien, wymiana tynków zewnętrznych - Plebania kościoła w Parafii Niepokalanego
Serca Maryi w Sośnie - II etap

K 40 600,88 0,00 0,00 30 000,00 73,89

9 778 540,29 5 411 731,62 1 048 448,06

Id: 712EA9B1-07CE-482C-B173-6A214D621D41. Podpisany Strona 10



Uzasadnienie

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest zmiana uchwały nr XVIII/300/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 8 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Województwa
Kujawsko-Pomorskiego w roku 2020 podmiotom, które złożyły wnioski w terminie do 15 grudnia 2019 r.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Podstawę prawną stanowi art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie i opiece nad zabytkami
(Dz. U. z 2020 r. poz. 282 i 782), zgodnie z którym organ stanowiący samorządu województwa może udzielić
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, na
zasadach określonych w uchwale przyjętej przez ten organ. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Uchwałą Nr XXV/497/08 z dnia 8 września 2008 r. (ze zm.), przyjął zasady udzielania i rozliczania dotacji na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,
położonych na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Zgodnie z § 10 ust. 2 pkt 2 „Zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie,
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru położonych na obszarze Województwa Kujawsko-
Pomorskiego” możliwa jest zmiana uchwały w przypadku, gdy beneficjenci, którzy otrzymali wsparcie
finansowe muszą dokonać korekty wniosku do wysokości otrzymanych środków.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Konsultacje nie są wymagane.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Uchwała nr XVIII/300/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 kwietnia 2020 r.
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego na wnioski
złożone do 15 grudnia 2019 r. przyznała 198 dotacji celowych. Wysokość przyznanych dotacji nie pokryła
całości kosztów zadań przewidzianych do realizacji w roku bieżącym, zgodnie ze złożonymi wnioskami
o dofinansowanie, w związku z tym dotowani dokonali korekt zakresów rzeczowych oraz kosztorysów w celu
urealnienia wartości zadań i dostosowania ich do wysokości przyznanej dotacji. Zmiany te spowodowały
konieczność dokonania korekty uchwały i wprowadzenia skorygowanych nazw zadań oraz kosztów
przedsięwzięć.

Podmioty: Dom Zakonny w Brodnicy Prowincji św. Franciszka z Asyżu Zakonu Braci Mniejszych -
Franciszkanów w Polsce, Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marii Magdaleny w Wąwelnie, Parafia
Rzymskokatolicka p.w. Świętego Krzyża w Inowrocławiu, Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski,
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w  Bydgoszczy zrezygnowały z przyznanych dotacji.

Środki uwolnione w wyniku rezygnacji zostały rozdysponowane pomiędzy dotowanych, którzy złożyli
pisemne prośby o zwiększenie dotacji tj. dla: Parafii Rzymskokatolickiej p.w. śś. Apostołów Piotra i Pawła
w Zieleniu, Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Marcina w Gostycynie, Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św.
Jakuba Apostoła w Toruniu, Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Hieronima w Raciążku, Fundacji im.
Krzywdów i Bieńków w Nieszawie, Bibliotece Miejskiej im. Wiktora Kulerskiego w Grudziądzu, Gminie
Miasto Grudziądz, Zgromadzenia Sióstr Pasterek od Opatrzności Bożej w Jabłonowie Pomorskim.

Zgodnie z regulacjami, każdy podmiot ubiegający się o dotacje może złożyć w ramach naboru jeden
wniosek o dotację na dany wpis do rejestru zabytków. Kilku wnioskodawców posiadających obiekty wpisane
do rejestru zabytków zarówno nieruchomości, jak i ruchomości, złożyło dwa wnioski. W związku z tym, że
przyznane dotacje były niższe niż zakładali wnioskodawcy, wystąpili o połączenie dwóch dotacji. Takie
rozwiązanie umożliwi realizację pełniejszego zakresu rzeczowego. W wyniku połączenia dotacji nastąpiły
zmiany u podmiotów: Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba Apostoła w Wielkich Radowiskach, Parafia
Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha i św. Katarzyny w Boluminku, Parafia Rzymskokatolicka p.w.
Zwiastowania NMP w Potulicach, Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w Ryńsku, Parafia
Rzymskokatolicka p.w. św. Wacława w Grabiu, Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Małgorzaty w Kościelcu,
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała Archanioła w Kcyni.

Id: 712EA9B1-07CE-482C-B173-6A214D621D41. Podpisany Strona 1



5.Ocena skutków regulacji:

Niniejsza uchwała jest aktualizacją udzielonych dotacji w dniu 8 kwietnia 2020 r. i nie obciąża dodatkowo
budżetu województwa. Środki w wysokości 1 048 448,06 zł zostały zabezpieczone w budżecie Województwa
i pokrywają się ze środkami zabezpieczonymi na ten cel. Dodatkowo zakłada się zawiązanie partnerstwa ze
wskazanymi podmiotami w uchwale (poz. 1 do poz. 153) i złożenie wniosku o dofinansowanie do
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020 i pozyskanie
kwoty w wysokości 5 411 731,62 zł.

Id: 712EA9B1-07CE-482C-B173-6A214D621D41. Podpisany Strona 2


		2020-06-23T06:55:17+0000
	87-100 Toruń Kujawsko-Pomorskie Polska
	Elżbieta Genowefa Piniewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




